第７回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成１８年１１月８日（水） １４：００～１５：４５

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者
小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、小川システム科学技術学部長、

室伏生物資源科学部長、田中総合科学教育研究センター長、桒原木材高度加工研

究所長、加藤教授、青山教授、倉田監事

４ 議事概要
 ○議題
【審議】
（１）教員の人事に関する事項について
  ・木材高度加工研究所教員の採用
    木材高度加工研究所教員（准教授）の採用内定者について、資料をもとに報

告があり、了承された。

  ・生物資源科学部アグリビジネス学科の教員の募集
    生物資源科学部アグリビジネス学科農業政策学分野の教員（准教授・助教）

の募集について説明があり、了承された。

  ・特任教員の採用
    平成１９年度４月からの特任教員について、４名の就任について了承された。

（２）学部長等選考規程の改正について
    学部長選考規程の改正について資料をもとに説明があり、了承された。また

スケジュール・手続きについても確認を行った。

（３）個人情報保護規程の制定について
    個人情報保護規程の制定について、資料をもとに説明があり、了承された。

また、対象となる個人情報については、役員会に諮ったうえで、学内に周知す

ることとした。

【報告】
（４）報道発表の取り扱いについて
    法人名・大学名を使用した報道発表を行う際の法人における手続きについて、

資料をもとに説明があった。

（５）平成１９年度秋田県予算に係る予算要求について
    平成１９年度秋田県予算に係る予算要求について、資料をもとに説明があっ

た。

（６）高校の必履修科目未履修への対応について
    文科省より「平成１９年度大学入学者選抜における調査書の取扱い等につい

て」という通知があり、これに基づいた本学の対応について説明があった。

（７）推薦入試Ａ・Ｂの出願状況について
    平成１９年度推薦入学Ａ・Ｂの出願状況について報告があった。

○その他
  ・学内外情勢について（１０月５日以降）
    次の学内外情勢について報告があった。

 大学祭（秋田・大潟・本荘各キャンパス）
 「まち」＝「大学」全国サミット in由利本荘市
 学長と学生との懇談会
   本荘キャンパス：１０／１７、秋田キャンパス：１０／３１

大潟キャンパス：１１／１５（予定）
 授業評価の開始
 アグリビジネス創出フェア２００６について（１０月２５日、２６日）
 学長高校訪問（県内８校訪問済み）
 公大協学長会議・臨時総会（１１月６日）

以 上